nus scilicet Deus intuitu sacrificij tribuit auxilium ad contritionem, qua remittitur peccatum mortale, docent Soart. tom. 3. dis. 79. sect. 3. concil. 4. Azor. d. cap. 20. q. 2. Vazq. 3. part. dis. 225. c. 2. num. 10. Fraxinel. d. prænot. 4. §. 2. num. 3. Aigid. de Coninc K. d. q. 83. sub. 8. Valer. Reginald. in Praxi fori penit. lib. 29. num. 149. Bonacina. d. punto 3. num. 3. Hurtado d. tract. de sacrific. Missæ dis. 3. diff. 3. dum dicit augmentum gracie habitualis esse effectum sacrificij Missæ, si pro iustis offeratur, & hoc immediate Barthol. à S. Fausto in tract. de Suffrag. lib. 1. q. 51.

⁵ *¶ Vna, eademque hostia, &c.] Vide Paul. Comitol respons. moralium. lib. 1. quest. 42. Fagundez in quinque Ecclesiæ præcepta. præcept. 1. lib. 3. cap. 2. num. 6.*

⁶ *¶ Pro vivorum peccatis. & pannis.] Sacrificium Missæ prodese ad remittendam pœnam temporalem debitam propter culpas remissas, tenent Nugh. quest. 83. art. 1. §. in 2. part. dub. 4. Soart. dis. 79. sect. 6. Azor. d. cap. 20. quest. 5. Vazq. in 3. part. dis. 228. cap. 4. num. 26. Fr. Ludovic. Miranda dicta quest. 41. art. 11. in princ. Fraxinel. dicta prænotat. 4. §. 2. num. 4. & §. 11. num. 2. Bonacina. d. dis. 4. quest. ult. punto 3. num. 8. Filiuc. tract. 5. num. 64. cum seqg. Homobon. de Bonis de examine eccles. tract. 4. cap. 12. quest. 107. vers. quarta. Ioan. de Lugo d. dis. 19. sect. 9. num. 153. cum seqg. Hurtado d. tract. de sacrific. Missæ dis. 3. diff. 4. vbi in princ. per hunc text. docet virtute sacrificij Missæ pœnam temporalem existentem post remissionem culpæ immediate remitti certò & infallibiliter, iustis tam viuis, quam defunctis, & diff. 5. dicit sacrificium Missæ non tantum prodese ad imprecatio auxiliorum ad vincendas tentationes, & ad perseuerandum in gratia, & ad alia bona spiritualia, quibus egenus, ut ad gloriam perueniamus, sed etiam ad imprecatio bonorum temporalium.*

⁶ *Et vterius sacrificium Missæ conducere vehementer ad remissionem, condonationemque peccatorum mortaliū, non mediate quidem, & ex opere operato, id est, non imprecatio immediate, & ex fe, & vi sua ex operato hanc primam gratiam, & remissionem peccatorum ijs, qui in peccato mort. exsuffunt, & impij sunt, sed imprecatio illis auxilia opportuna, & domini contritionis, quibus sufficienter disponantur ad hunc effectum, refolunt Couart. in cap. alma mater. p. 1. §. 5. num. 6. Cordub. lib. 1. q. 3. Henr. lib. 9. c. 5. in princ. Soart. tom. 3. in 3. p. dis. 79. sect. 3. vers. dico quarto. Fagundez d. præc. 1. lib. 4. cap. 2. n. 15. Barthol. à S. Fausto tract. de Suffrag. lib. 1. q. 51. vbi quod effectus sacrificij Missæ est conterre veniam peccatorum, quam quis confequitur obtinendo à Deo auxilium, quo excitatus sua peccata legitime detestatur, & primam gratiam obtinet. Ut tūlū saltem peccata venialia ex opero operato sacrificium Missæ remittat agentibus, & condone, vide cundem Fagundez d. lib. 4. cap. 4.*